
 

Dagsordenspunkt 2 Cover – Gennemgang af 1. annonceringsrunde Bilag 2.1 

 

Kort 

sagsfremstilling 

 

 

 

Formål 

Indstillingsudvalget orienteres om de indkomne ansøgninger under annonceringerne 

Bystrategier og bysamarbejder og Omstilling til levende og bæredygtige bymidter samt 

de udfordringer, som annonceringerne har afstedkommet. 

 

Baggrund 

Indstillingsudvalget besluttede på sit møde den 27. august 2024 at indkalde ansøg

ninger inden for temaerne Bystrategier og bysamarbejder (strategipuljen) for 15 mio. 

kr. og Omstilling til levende og bæredygtige bymidter (omstillingspuljen) for 100 mio. 

kr. 

-

 

 

Modtagne ansøgninger 

Der er i alt modtaget 9 ansøgninger fordelt på 4 ansøgninger til strategipuljen og 5 

ansøgninger til omstillingspuljen. 4 af de ansøgte projekter er beliggende i Region 

Sjælland, fordelt med to i hver pulje.  

 

Der er i alt ansøgt for 49.575.823,65 kr., hvoraf 3.561.181,64 kr. er ansøgt under stra

tegipuljen og 46.014.642,01 er ansøgt under omstillingspuljen. 18.339.768,74 kr. er 

ansøgt i Region Sjælland. Dette udgør ca. 37 pct. af de samlede midler, der i alt er 

øremærket til Region Sjælland på prioritet 4 Levende og bæredygtige bymidter. 

-

 

Der var samlet udbudt 115 mio. kr. til de to puljer. De 65,4 mio. kr., som der ikke blev 

ansøgt for, overgår til næste annonceringsrunde. 

 

Annonceringsrundens udfordringer 

På baggrund af de indsendte ansøgninger, og dialog med flere aktører under og efter 

ansøgningsperioden, er der identificeret en række udfordringer i forhold til annonce

ringerne. Det har resulteret i færre ansøgninger end forventet og med den heraf føl

gende konsekvens, at færre af de udbudte midler er ansøgt. 

-

-

 

 

Annonceringsrundens udfordringer er beskrevet nærmere i vedlagte bilag 2.3. Notat 

– Annonceringernes udfordringer. Under dagsordenens pkt. 5 og 6 kan udvalget 

drøfte, hvordan udfordringerne kan adresseres i forbindelse med de kommende an

nonceringer af midler. 

-

 

Scoringsmodel 

Alle ansøgninger er vurderet og scoret ud fra de udvælgelseskriterier, som indstil

lingsudvalget godkendte på første møde. Alle underkriterier bedømmes på den 

samme 6-trinsskala, der spænder fra 0-10 og indeholder trinene 0, 2, 4, 6, 8 og 10. 

For at komme i betragtning til tilsagn skal ansøgningerne opnå mindst 6,5 point sam

let og mindst 5,0 point pr. udvælgelseskriterium. 

-

-

 

 

Sekretariatets scoringsmodel er beskrevet nærmere i vedlagte bilag 2.2. Notat – Sco

ringsmodel. Under dagsordenens pkt. 3 og 4 behandler udvalget de indkomne an

søgninger med udgangspunkt i indstillingerne.  

-

-

Drøftelse Indstillingsudvalget kan drøfte og supplere de beskrevne udfordringer.   

Indstilling Det indstilles, at indstillingsudvalget 

• Tager orienteringen til efterretning. 
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